Τί τοῦτο τὸ τὴν πληγὴν τοῦ ξίφους ἐνεχθῆναι
κατὰ τοῦ ἵππου, οὐ δὲ περισωθῆναι; Ἐγὼ ἀ-
θρῶπός εἰμι, καὶ ἦδη τῷ γῆρι τὰς φρένας;
ἐλαττωθεὶς, ἀλλὰ καὶ ἄλλω; ἄνθρωπος ὢν φρο-
νήσιος; κατὰ πολλὸν, ἐνδεής, ὁμολογῶ γὰρ τὴν
οἰκίαν ἀσθενεῖαν· πλην τοῦτο νοῦ ἐκ τοῦ μὴ τὴν
πληγὴν εἰς σὲ ἐπενεχθῆναι, ἀλλὰ κατὰ τοῦ κινήσους.

A heris præda vernibus. De his igitur dolens denuo
scribo, rationibus istis incitatus quas a te ipso me-
cum loquente audivi; quales exposuisti, cum a
regione mea ad te exivi de tanto tamque glorioso
pacis negotio tractaturus.

Ista autem mihi, quando tecum ad privatum col-
loquium veni, et postea imperatori nostro a Deo
coronato, quando colloqui cum illo evenit, et ab
illo ludorum minus accepisti. Memini te tum dicere,
non jam nobis bellum inferendum neque nos deinceps
loricam in bellis ad defensionem induturos; aliaque
ad significandum ultimum belli finem pa-

cisque restantionem. Verborum istorum tua con-
scientia meminit, quæ me ad hanc ultimam episto-
lam scribendam incitant. Ubi igitur, nam tibi velut
præsens loquor, verborum tuorum promissiones? Ubi
ista jactata sermonibus pax, cujus fama sola, cum
in Bulgarorum Romanorumque regiones diffusa
esset, tot gratiarum actiones sustulerat? Homo qui-
libet honesti ingenii noscitur, qui veritatem reve-
retur; in viro autem principe, qui magnanimitate
excellere debet, nihil aliud ad gloriam reverentiam-
que auctoritatis proficit, nisi sermonum veritas, fides-
que in promissis. Considera utrum, necne, te iglo-
riam magnanimitatemque affectantem deceat fidei
defectus, et ex sermone ad sermonem nihil stabile
et certum proferentem conversio.

Μulta talia statueram tibi scribere; sed forte
importuna verba mea ex longioribus viderentur:
itaque illa omitto. De iis autem, quibus coram
imperatore meo probris, objurcationibus, et ut ita
dicam, contemptionibus infortunium meum incre-
pasti, de iis, inquam, respondeo. Dixisti enim
equum tuum plaga per bellum in tuo loco vulne-
ratum esse, idque jocans addidisti precibus meis
effectum; et, cum responderem me nihil istud
scire, neque unquam bellum aut provocando sus-
citavisse aut precando invocavisse instanter repo-
suisti me in throno episcopali sedentem potuisse
bellum componere, aut saltem ab ecclesia expellere
qui meis non obtemperavissent adhortationibus.
Intelliges sane haud dubito, sed, si volueris, verba
tua tantummodo ironicam exprobrationem signifi-
care. Audi igitur quæ tibi respondeo, et ante me
potentiæ tuæ superbiam inclina, aure modesta
accipiens.

σοι φθίγγομαι, καὶ μοι τέως τὸν ὄγκον τῆς ἀρχῆς
παλαιῦ καὶ ταπεινοῦ ἀρχιερέως λόγους κατανόησον.